
 

 

D.R. n. 539 del 13.06.2024 
Prot. 91601 del 13.06.2024 

Posizione: Ufficio Attività Studentesche  
Titolo V – Classe 5 
Oggetto: Bando part-time studenti a.a. 2023/2024 

 
IL RETTORE 

 
Visto  il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016, e in particolare l’art.9 

rubricato il “Il Rettore”; 
 
Visto l’art. 2, commi 3 e 4, del D.P.C.M. 9.04.2001; 
 
Visto l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29.03.2012; 
 
Visto il vigente "Regolamento per l'affidamento a studenti di attività di collaborazione ex art. 11 

Decreto Legislativo n. 68 del 29.03.2012 (cd. attività a tempo parziale)” di cui al D.R. n. 5 del 
05.01.2016; 

 
Vista la delibera n. 177 del 19.12.2023 con cui il Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo ha 

approvato l’ammontare del fondo da destinare alle attività in argomento per l’esercizio 
finanziario 2024 per un importo complessivo pari a € 300.000,00; 

 
Considerato  che detto importo, ai sensi dell’art. 2 del sopracitato Regolamento, va ripartito tra le tipologie 

di attività in ragione del numero degli studenti iscritti presso i corsi di studio afferenti ai singoli 
Dipartimenti; 

 
Viste le richieste di destinazione delle collaborazioni part-time (in riscontro ad apposita 

comunicazione ai sensi dell’art. 3 del citato Regolamento) formulate dal Responsabile del 
Centro di Servizio del Sistema Bibliotecario di Ateneo (per la tipologia 1), dai Direttori di 
Dipartimento (per le tipologie 2, 3 e 5) e dal Dirigente della Divisione Gestione Carriere 
Studenti (per la tipologia 4); 

 
Ritenuto opportuno, altresì, prevedere la destinazione di alcune collaborazioni presso l’Ufficio 

Amministrativo del Museo Universitario delle Scienze e delle Arti (M.U.S.A.), presso il Centro 
di Servizi per la Comunicazione (C.S.C.) nonché presso l’Ufficio Bibliografico, così come 
richiesto da dette strutture, finalizzata all’ampliamento delle sedi presso cui gli studenti 
possono svolgere le attività in discorso; 

 
Considerato  che, complessivamente, il numero di collaborazioni per l’anno accademico 2023/2024 è pari 

a 369 
 

DECRETA 
 

É emanato per l'anno accademico 2023/2024 – E. F. 2024 – l'allegato bando di selezione, per titoli, 
concernente l'affidamento a studenti di forme di collaborazione ad attività universitarie ex art. 11 del Decreto 
Legislativo n. 68 del 29.03.2012, formulato ai sensi del vigente Regolamento in materia. 

Il Bando, parte integrante del presente provvedimento, sarà pubblicato presso l’Albo Ufficiale di Ateneo 
e sul sito web di Ateneo. 
 
Caserta, 
             f.to 
                              IL RETTORE 

         (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 
 

  


